[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08 июля 2021 г.
ст-ца Курская
   № 760
О координационном комитете  содействия занятости населения Курского муниципального округа Ставропольского края

 В соответствии со статьей 20 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 18 июня 2010 г.          № 196-п «О координационном комитете содействия занятости населения Ставропольского края», в целях выработки согласованных решений по определению и осуществлению политики занятости населения Курского муниципального округа Ставропольского края
администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать координационный комитет содействия занятости населения Курского муниципального округа Ставропольского края.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав координационного комитета содействия занятости населения Курского муниципального округа Ставропольского края.

2.2. Положение о координационном комитете содействия занятости населения Курского муниципального округа Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Курского муниципального района Ставропольского края:

от 14 марта  2012 г. № 144 «Об утверждении состава районного координационного комитета содействия занятости населения Курского района Ставропольского края»;
от 12 февраля 2016 г. № 70 «О внесении изменений в состав районного координационного комитета  содействия занятости населения Курского района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 14 марта 2012 г. № 144»;
от 04 октября  2017 г. № 705 «О внесении изменений в состав районного координационного комитета  содействия занятости населения Курского района  Ставропольского  края,  утвержденный постановлением администра-

2

ции Курского муниципального района Ставропольского края от 14 марта 2012 г. № 144»;
от 26 января  2018 г. № 18 «О внесении изменений в состав районного координационного комитета  содействия занятости населения Курского района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 14 марта 2012 г. № 144»;

от 02 октября  2018 г. №  636 «О внесении изменений в состав районного координационного комитета  содействия занятости населения Курского района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 14 марта 2012 г. № 144»;

от 14 ноября  2019 г. №  646 «О внесении изменений в состав районного координационного комитета  содействия занятости населения Курского района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 14 марта 2012 г. № 144».

от 30 октября  2020 г. №  640 «О внесении изменений в состав районного координационного комитета  содействия занятости населения Курского района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 14 марта 2012 г. № 144».
4. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края  официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет».

	Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края
	                          С.И.Калашников

	Утвержден

постановлением администрации

Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 08 июля 2021 г. № 760

СОСТАВ

координационного комитета содействия занятости населения
Курского муниципального округа Ставропольского края
	Сидоренко Оксана

Николаевна
	заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, председатель координационного комитета

	Долгополова Наталья
Ивановна
	исполняющий обязанности директора государственного казенного учреждения Ставропольского края «Центр занятости населения Курского района»,  заместитель председателя координационного комитета (по согласованию)

	Соколова Диана
Владимировна
	главный специалист государственного казенного учреждения Ставропольского края «Центр занятости населения Курского района», секретарь координационного комитета (по согласованию)

	Члены координационного комитета:

	Гаврилова Наталья

Николаевна
	начальник отдела образования администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Мишина Елена

Владимировна
	начальник Финансового управления администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Сушко Сергей

Николаевич
	заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Степко Василий

Васильевич
	директор муниципального бюджетного учреждения «Управление по благоустройству» (по согласованию)

	Шама Владимир

Викторович
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

2
	Шпитько Виталий

Валерьевич

	начальник отдела экономического развития администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края
	                                        О.В.Богаевская

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

от 08 июля 2021 г. № 760

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном комитете содействия занятости населения
Курского муниципального округа Ставропольского края

I. Общие положения

1. Координационный комитет содействия занятости населения Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - комитет) является постоянно действующим координационным органом, образованным в целях выработки согласованных решений по определению и осуществлению политики занятости населения на территории Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - Курский муниципальный округ).

Комитет осуществляет свою деятельность на общественных началах в рамках социального партнерства.
2. Комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края, нормативными правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - муниципальные правовые акты), а также настоящим Положением.
3. Решения комитета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.

II. Основные задачи комитета

4. Основными задачами комитета являются:
1) координация деятельности администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - орган местного самоуправления), профессиональных союзов, объединений работодателей и общественных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Курского муниципального округа, представляющих интересы граждан, по разработке, реализации и контролю за выполнением мер по оказанию содействия занятости населения, выработке согласованных решений по формированию региональной политики в сфере занятости населения;
2) согласование интересов и действий партнеров на рынке труда с целью обеспечения сбалансированности спроса и предложения рабочей силы;
3) подготовка предложений, направленных на обеспечение полной, свободно избранной и продуктивной занятости населения, в том числе за счет создания новых и сохранения существующих рабочих мест.

2

III. Основные функции комитета

5. Комитет в целях реализации возложенных на него основных задач осуществляет следующие функции:
1) содействует разработке и реализации муниципальных программ Курского муниципального округа в сфере содействия занятости населения;
2) рассматривает проекты муниципальных правовых актов, касающихся вопросов содействия занятости населения;
3) готовит предложения главе Курского муниципального округа Ставропольского края о совершенствовании муниципальных правовых актов по вопросам содействия занятости населения;
4) обобщает и распространяет положительный опыт деятельности субъектов Российской Федерации в области содействия занятости населения;
5) взаимодействует по вопросам содействия занятости населения с координационными и совещательными органами муниципальных образований Ставропольского края.

IV. Права комитета

6. Комитет для осуществления возложенных на него функций имеет право:
1) запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органа местного самоуправления, организаций информацию, необходимую для осуществления деятельности комитета;
2) приглашать в установленном порядке на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края, органа местного самоуправления, организаций, а также ученых и специалистов;
3) заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органа местного самоуправления по вопросам, относящимся к компетенции комитета;
4) направлять предложения и решения комитета территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органу местного самоуправления, организациям с целью выработки согласованных решений по проблемам содействия занятости населения в Курском муниципальном округе;
5) формировать по основным вопросам своей деятельности временные рабочие группы из числа членов комитета, а также в случае необходимости привлекать к работе в них ученых и специалистов, не входящих в состав комитета.

V. Состав комитета, порядок формирования

и организация его работы

7. Состав комитета утверждается постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края и формируется в рамках
3

социального партнерства из представителей объединений профессиональных союзов, иных представительных органов работников, работодателей, органов службы занятости и других заинтересованных органов, общественных объединений, представляющих интересы граждан.
8. Комитет состоит из председателя комитета, заместителя председателя комитета, секретаря комитета и членов комитета.
9. Председатель комитета:
1) руководит деятельностью комитета;
2) председательствует на заседаниях комитета;
3) дает поручения членам комитета;
4) осуществляет общий контроль за реализацией решений, принятых комитетом.
10. В период временного отсутствия председателя комитета его полномочия исполняет заместитель председателя комитета или член комитета по его поручению.
11. Секретарь комитета:
1) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям комитета;
2) формирует проект повестки очередного заседания комитета и согласовывает его с председателем комитета;
3) оповещает членов комитета об очередных заседаниях комитета и о повестке очередного заседания комитета;
4) ведет протоколы заседаний комитета.
12. Члены комитета:
1) вносят предложения по плану работы комитета, повестке дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов;
2) участвуют в подготовке материалов к заседаниям комитета, а также проектов его решений.
13. Деятельность комитета осуществляется по утверждаемому председателем комитета плану и в соответствии с регламентом работы, утверждаемым комитетом самостоятельно.
14. Основной формой работы комитета является заседание комитета.
Заседания комитета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. Заседание комитета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комитета.
15. Решение комитета считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на его заседании членов комитета. Голосование проводится открыто. При равенстве голосов членов комитета голос председательствующего является решающим.
16. Решения комитета оформляются протоколом, который подписывается председателем комитета и секретарем комитета.
17. Организационно-техническое обеспечение деятельности комитета осуществляется отделом экономического развития администрации Курского муниципального округа.
	Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края
	                                        О.В.Богаевская